
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление
« $ » 2025 г. № Ч

«О сроках представления бюджетной отчетности в 2025 году»

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 
декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25 марта 2011 г. 
№33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления 
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, администрация 
муниципального района постановляет:

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности за 
2024 год об исполнении бюджета муниципального района «Бабаюртовский 
район», главными распорядителями, распорядителями средств бюджета 
муниципального района «Бабаюртовский район», главными администраторами 
доходов муниципального района «Бабаюртовский район», главными 
администраторами источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Бабаюртовский район» в электронном виде 
средствами программного комплекса «Свод-Смарт» в 2025 году согласно 
приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» Нурмагомедова А.А.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и действует на 

правоотношения, возникшие с 01.0.1^025 года.

Глава муниципального рай0>№>ЖуД Д.П. Исламов
Исп АблХ/ГТПЯек А А И LJJb \ \ "У V mnua ■ п папл я ппарИсп.Абдуллаев А.А. 
тел. 2-13-14

копия: в дело, адрес

! УПРАВДЕЛАМИ



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МР «Бабаюртовский район» 
от «£/» 0 I 202 ^г. № /

Сроки
представления годовой бюджетной отчетности за 2024 год об исполнении бюджета 

муниципального района «Бабаюртовский район» и главными распорядителями, 
распорядителями средств бюджета муниципального района «Бабаюртовский район», 

главными администраторами доходов бюджета муниципального района «Бабаюртовский 
район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального района «Бабаюртовский район» в 2025 году

№
п/п

За 2024 
год

За 1 
квартал 

2025 года

За 2 
квартал 

2025 года

ЗаЗ 
квартал 

2025 года
1 Администрация муниципального 

района" Бабаюртовский район"
07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

2 Муниципальное казенное учреждение 
"хозяйственно-эксплуатационный 
центр" Администрации МР 
"Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

3 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Радуга"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

4 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Сказка"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

5 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Ласточка"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

6 Муниципальное казенное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста прогимназия 
"Орленок"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

7 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Дружба"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

8 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение ясли "Елочка"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

9 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение ясли-сад "Солнышко"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

10 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Соколенок"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

11 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад "Буратино"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

12 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Бабаюртовская 
районная детская школа искусств" 
муниципального района 
"Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025



13 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

14 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская 
спортивная школа им. Бораганова 
А.Г." Бабаюртовского района

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

15 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа №1 им.
А.А.Арзулумова"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

16 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Б.Т.Сатыбалова"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

17 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
имени З.А. Мартункаева"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

18 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Уцмиюртовская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

19 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Хамаматюртовская средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Р.Я. Бекишева"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

i 20 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Хамаматюртовская средняя 
общеобразовательная школа №2 
им.З.Х.Хизриева"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

21 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Герменчикская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

• ээ Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Туршунайская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

23 муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Люксембургский 
агротехнологический лицей им. 
М.И.Шихсаидова"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

24 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Адильянгиюртовская средняя 
общеобразовательная школа имени
Закарьяева Д.М."

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

—- Муниципальное казенное 
общеобразовательное упреждение 
"Татаюртовская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025



26 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Тамазатюбинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.Д. Байтемирова"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

27 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Новокаринская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Г.Г.Гаджиева"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

28 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Львовская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

29 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Геметюбинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Амангишиевой З.Т."

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

30 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Хасанайская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

31 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Мужукайский агротехнологический 
лицей"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

32 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Тюпкутанская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

33 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Советская средняя 
общеобразовательная школа"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

34 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учрждение 
"Новокосинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Х.Исмаилова"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

35 Собрание депутатов муниципального 
района "Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

36 Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования 
муниципального района " 
Бабаюртовский район" Республики 
Дагестан

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

37 Муниципальное казенное учреждение 
культуры центр традиционной 
культуры народов России 
"Тангчолпан" муниципального 
района" Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

38 Финансовое управление 
администрации муниципального 
района "Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

! 39 Муниципальное бюджетное 
упреждение "Управление по 
информационной политике и 
массовым коммуникациям" 
администрации муниципального 
района "Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025



40 Муниципальное казенное учреждение 
" Единая дежурно-диспетчерская 
служба администрации МР 
"Бабаюртовский район "

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

41 Муниципальное казенное учреждение 
"Управление сельского хозяйства"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

42 Муниципальное казенное учреждение 
"Управление капитального 
строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства" 
муниципального района 
"Бабаюртовский район"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

43 Контрольно-счетная палата 
муниципального района 
"Бабаюртовский район" Республики 
Дагестан

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025

44 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Ясли-сад "Звездочка"

07.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025



Приложение №
к постановлению администраци

МР «Бабаюртовский район
от « <7» Of 202 У г. № г

Перечень форм бухгалтерской отчетности для предоставления в финансовое управление 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район»

В сроки месячной отчетности представляются в финансовое управление администраци] 
муниципального района «Бабаюртовский район» следующие формы:

форма 0503127 - отчет об исполнении бюджета;
форма 0503123 - отчет о движении денежных средств;
форма 0503723 - отчет о движении денежных средств;
форма 0503737 - отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственно! 
деятельности;
форма 0503779 - сведения об остатках денежных средств учреждения.

В сроки квартальной отчетности представляются в финансовое управлени! 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» следующие формы:

форма 0503169-БД - сведения о дебиторской задолженности;
форма 0503169-БО - сведения о кредиторской задолженности;
форма (90н)581 - отчет о расходовании субвенции на осуществление воинского учета 
форма 0503075 - отчет о расходах и численности работников органов местной 

самоуправления;
форма 0503737 - отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственно! 

деятельности;
форма 0503123 - отчет о движении денежных средств;
форма 0503779 - сведения об остатках денежных средств учреждения;
форма 0503738 - отчет об обязательствах учреждения;
форма 0503769М-К - сведения о кредиторской задолженности;
форма 0503769М-Д - сведения о дебиторской задолженности;

В сроки годовой отчетности представляются в финансовое управление администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» следующие формы:

форма 0503125 - справка по консолидированным расчетам;
форма 0503128 - отчет о бюджетных обязательствах;
форма 0503123 - отчет о движении денежных средств;
форма 0503130 - Баланс учреждения;
форма 0503127 - отчет об исполнении бюджета;
форма 0503110 - справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного 

финансового года;
форма 0503121 - отчет о финансовых результатах деятельности учреждения;
форма 0503169-БД - сведения о дебиторской задолженности;
форма 0503169-БО - сведения о кредиторской задолженности;
форма 0503168 - сведения о движении нефинансовых активов;
форма 0503164 - отчет об исполнении бюджета;
форма 0503173 - сведения об изменении остатков валюты баланса.

Все формы отчетности в составе пояснительной записки.

В пояснительной записке раскрывается информация о кредиторской задолженности, 
образовавшейся на 1 января 2025 года.


